
 

 

UCHWAŁA NR LXIII-583/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art.237, art. 239, art.258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w wysokości 1 198 461,15 zł. 

2. Po zmianie plan dochodów budżetowych wynosi 76 821 450,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 70 168 028,31 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6 653 422,42 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w wysokości 613 119,25 zł. 

2. Po zmianie plan wydatków budżetowych wynosi 84 337 857,43 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 70 060 013,47 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14 277 843,96 zł. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

w wysokości 707 397,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami po zmianach, stanowią załącznik Nr 4 i 5, 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego po 

zmianach, stanowi załącznik Nr 6, 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7 516 406,70 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji w kwocie 5 400 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 708 529,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 listopada 2023 r.

Poz. 5776



3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 407 877,20 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 10 262 106,70 zł, rozchody w wysokości 2 745 700,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wojda 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Plan dochodów na 2023 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 2 125 968,85 90 000,00 2 215 968,85 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 722 260,00 90 000,00 812 260,00 

    2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

310 000,00 90 000,00 400 000,00 

758     Różne rozliczenia 19 362 400,74 145 097,00 19 507 497,74 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 174 166,89 145 097,00 1 319 263,89 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400 000,00 145 097,00 545 097,00 

801     Oświata i wychowanie 1 587 449,48 967 364,15 2 554 813,63 

  80101   Szkoły podstawowe 62 388,00 6 500,00 68 888,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

45 000,00 4 000,00 49 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 2 500,00 6 500,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 287 871,03 860 364,15 1 148 235,18 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
20 000,00 -6 500,00 13 500,00 

    0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

165 000,00 43 100,00 208 100,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 521 735,15 521 735,15 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 30 690,29 30 690,29 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

0,00 256 264,33 256 264,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5776



lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 15 074,38 15 074,38 

  80104   Przedszkola  815 865,00 83 000,00 898 865,00 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
68 000,00 4 000,00 72 000,00 

    0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

405 000,00 79 000,00 484 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 215 000,00 17 500,00 232 500,00 

    0830 Wpływy z usług 215 000,00 17 500,00 232 500,00 

855     Rodzina 5 630 056,01 -4 000,00 5 626 056,01 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 315 100,00 -4 000,00 311 100,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 235 000,00 -4 000,00 231 000,00 

Razem: 75 622 989,58 1 198 461,15 76 821 450,73 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Plan wydatków na 2023 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 7 130 737,84 440 097,00 7 570 834,84 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 1 540 820,85 400 097,00 1 940 917,85 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

310 000,00 90 000,00 400 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 735 804,26 310 097,00 1 045 901,26 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 220 528,13 40 000,00 5 260 528,13 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 051 925,51 40 000,00 1 091 925,51 

750     Administracja publiczna 10 021 145,20 -9 000,00 10 012 145,20 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 172 610,79 0,00 7 172 610,79 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 452 212,00 -17 000,00 4 435 212,00 

    4260 Zakup energii 363 050,00 17 000,00 380 050,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 195 000,00 -9 000,00 1 186 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 832 000,00 -10 000,00 822 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 000,00 1 000,00 148 000,00 

758     Różne rozliczenia 585 190,94 35 000,00 620 190,94 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 95 000,00 35 000,00 130 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 35 000,00 130 000,00 

801     Oświata i wychowanie 27 126 260,45 171 122,25 27 297 382,70 

  80101   Szkoły podstawowe 15 905 319,29 152 690,00 16 058 009,29 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
1 551 950,00 54 000,00 1 605 950,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 159 200,00 850,00 160 050,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 857 330,00 -11 600,00 1 845 730,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 656 372,15 13 000,00 1 669 372,15 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 -1 760,00 4 740,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 473,95 -3 790,00 207 683,95 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 200,00 -4 200,00 12 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 51 000,00 -6 700,00 44 300,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 14 200,00 -560,00 13 640,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 169 640,00 -2 060,00 167 580,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5776



    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 800,00 -600,00 8 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 6 800,00 -700,00 6 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 59 310,00 -2 250,00 57 060,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
52 700,00 -90,00 52 610,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
12 600,00 -140,00 12 460,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
30 809,80 -3 500,00 27 309,80 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 147 170,00 149 790,00 7 296 960,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 564 300,00 -27 000,00 537 300,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 819 012,93 234 432,25 2 053 445,18 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 305 200,00 15 000,00 320 200,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 31 836,67 31 836,67 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 872,74 1 872,74 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 300,00 -1 500,00 21 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 592,21 -3 000,00 159 592,21 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 17 243,07 17 243,07 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 014,29 1 014,29 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 2 457,57 2 457,57 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 144,56 144,56 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 731,03 2 731,03 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 160,65 160,65 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 600,00 -1 100,00 22 500,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 41 341,95 41 341,95 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 431,89 2 431,89 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 200,00 -440,00 11 760,00 

    4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 30 533,60 30 533,60 

    4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 796,09 1 796,09 

    4260 Zakup energii 77 300,00 -10 000,00 67 300,00 

    4267 Zakup energii 0,00 4 616,92 4 616,92 

    4269 Zakup energii 0,00 271,58 271,58 

    4270 Zakup usług remontowych 900,00 50,00 950,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 270 100,00 -2 000,00 268 100,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 38 647,60 38 647,60 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 25 373,39 25 373,39 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

165 000,00 -30 000,00 135 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 250,00 -200,00 50,00 

    4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
0,00 9 727,78 9 727,78 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
0,00 572,22 572,22 

    4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 344,63 344,63 

    4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 20,27 20,27 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 644 630,00 6 100,00 650 730,00 

    4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 45 695,77 45 695,77 

    4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 2 687,98 2 687,98 

  80104   Przedszkola  4 724 005,80 49 200,00 4 773 205,80 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 000,00 1 500,00 32 500,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 202 600,00 -36 100,00 1 166 500,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 79 000,00 -5 200,00 73 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 464 941,77 4 500,00 469 441,77 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
46 899,37 -500,00 46 399,37 

    4220 Zakup środków żywności 405 000,00 79 000,00 484 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 412,83 -2 000,00 412,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5776



    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 518 000,00 14 900,00 1 532 900,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 110 000,00 -6 900,00 103 100,00 

  80107   Świetlice szkolne 788 542,64 -8 700,00 779 842,64 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 010,00 -700,00 3 310,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -500,00 0,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 581 200,00 -7 500,00 573 700,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 726 693,00 -241 000,00 1 485 693,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 -400,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 887 190,00 -240 000,00 647 190,00 

    4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 4 000,00 -600,00 3 400,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 288 740,00 2 500,00 291 240,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 020,00 3 000,00 140 020,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 400,00 -1 500,00 8 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 600,00 1 000,00 24 600,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 427 799,71 -18 000,00 1 409 799,71 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
630 000,00 -24 000,00 606 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 -500,00 5 500,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
13 660,11 -500,00 13 160,11 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 582 000,00 7 000,00 589 000,00 

852     Pomoc społeczna 6 397 267,28 -6 312,00 6 390 955,28 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 2 669 159,00 -6 312,00 2 662 847,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 447 994,00 -6 312,00 1 441 682,00 

855     Rodzina 6 686 916,00 2 312,00 6 689 228,00 

  85504   Wspieranie rodziny 76 120,00 6 312,00 82 432,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 4 200,00 28 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 600,00 1 412,00 5 012,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 8 200,00 700,00 8 900,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 898 500,00 -4 000,00 894 500,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 200,00 -300,00 1 900,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 -490,00 10,00 

    4270 Zakup usług remontowych 300,00 -290,00 10,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 -340,00 460,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 470,00 -1 530,00 8 940,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -90,00 10,00 

    4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 -70,00 3 730,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
2 000,00 -140,00 1 860,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 000,00 -750,00 1 250,00 

926     Kultura fizyczna 1 822 638,23 -20 100,00 1 802 538,23 

  92601   Obiekty sportowe 1 457 390,00 -20 100,00 1 437 290,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 100,00 -2 100,00 9 000,00 

    4260 Zakup energii 271 000,00 -15 500,00 255 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 38 150,00 -2 000,00 36 150,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 -500,00 0,00 

Razem: 83 724 738,18 613 119,25 84 337 857,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5776



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności 

w złotych 

 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki 

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość Projektu) 
(6+7) 

 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

 

2023 r. 

Wydatki razem 

(9+13) 

 

 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty 
obligacje pozostałe** 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie z 

budżetu 

państwa 

pożyczki 

i kredyty 
obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki 

majątkowe razem: 
x  709 513,42 69 074,38 369 100,33 166 836,00 54 000,00 0,00 0,00 54 000,00 112 836,00 0,00 0,00 0,00 112 836,00 

1.1 Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  Oś Priorytetowa: V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

  Działanie: 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

  Poddziałanie: - 

  Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 

  Razem wydatki:  750;75023 19 150,00 0,00 19 150,00 19 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 150,00 0,00 0,00 0,00 19 150,00 

  z tego: 2023 r.   19 150,00  19 150,00 19 150,00 0,00   0,00 19 150,00    19 150,00 

1.2 Program: Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014−2020 

  Oś priorytetowa: - 

  Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 

  Poddziałania 
19.2 Wsparcie na wdrożenia operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

  Nazwa projektu: "Budowa placu zabaw i stacji obsługi rowerów wraz z wiatą w miejscowości Lutek działka nr 31 

  
Razem wydatki, z 

tego:  
 900:90004: 147 686,00 54 000,00 93 686,00 147 686,00 54 000,00 0,00 0,00 54 000,00 93 686,00 0,00 0,00 0,00 93 686,00 

  2023 r.   147 686,00 54 000,00 93 686,00 147 686,00 54 000,00   54 000,00 93 686,00    93 686,00 

1.3 Program: Programu regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 

  Oś Priorytetowa: VI. Edukacja i kompetencje EFS+ 

  Działanie: 6.2 Edukacja przedszkolna 

  Poddziałanie: - 

  Nazwa projektu: Równi na starcie – nowe miejsca opieki przedszkolnej i wsparcie jakości edukacji najmłodszych mieszkańców gminy Olsztynek 

  
Razem wydatki, z 

tego: 
 801;80103 271 338,71 15 074,38 256 264,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2023 r.   0,00  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

  2024 r.   271 338,71 15 074,38 256 264,33 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

2 
Wydatki bieżące 

razem: 
x 1 880 575,44 124 138,28 1 756 437,16 540 561,83 60 493,65 0,00 0,00 60 493,65 480 068,18 0,00 0,00 0,00 480 068,18 

2.1 Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  Oś priorytetowa: V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

  Działanie: 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

  Poddziałanie - 

  Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 

  
Razem wydatki, z 

tego: 
 750:75023: 80 850,00 0,00 80 850,00 67 332,50 0,00 0,00 0,00 0,00 67 332,50 0,00 0,00 0,00 67 332,50 

  2021 r.   6 350,00  6 350,00 0,00 0,00   0,00 0,00     

  2022 r.   7 167,50  7 167,50 0,00 0,00   0,00 0,00     

  2023 r.   67 332,50 0,00 67 332,50 67 332,50 0,00   0,00 67 332,50    67 332,50 

2.2 Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

  Oś priorytetowa: II EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE DLA RYNKU PRACY, GOSPODARKI I EDUKACJI 

  Działanie: 2.18 Wysoka jakość usług administracyjnych 

  Poddziałania - 

  Nazwa projektu: „DOSTĘPNA GMINA OLSZTYNEK”, 

  Razem wydatki:  853:85395 100 000,00 24 147,99 75 852,01 100 000,00 24 147,99 0,00 0,00 24 147,99 75 852,01 0,00 0,00 0,00 75 852,01 

  z tego: 2023 r.   100 000,00 24 147,99 75 852,01 100 000,00 24 147,99   24 147,99 75 852,01    75 852,01 

2.3 Program: Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  Oś priorytetowa: V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

  Działanie: 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego 

  Poddziałania - 

  Nazwa projektu: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

  
Razem wydatki, z 

tego: 
 853:85395 1 078 000,00 0,00 1 078 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2022 r.   966 292,92 0,00 966 292,92 0,00 0,00   0,00 0,00     

  2023 r.   111 707,08 0,00 111 707,08 111 707,08 0,00   0,00 111 707,08    111 707,08 

2.4 Program: Programu regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 

  Oś priorytetowa: VI. Edukacja i kompetencje EFS+ 

  Działanie: 6.2 Edukacja przedszkolna 

  Poddziałanie - 

  Nazwa projektu: Równi na starcie – nowe miejsca opieki przedszkolnej i wsparcie jakości edukacji najmłodszych mieszkańców gminy Olsztynek 

  
Razem wydatki, z 

tego: 
 801;80103 621 725,44 99 990,29 521 735,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2023 r.   261 522,25 36 345,66 225 176,59 261 522,25 36 345,66   36 345,66 225 176,59    225 176,59 

  2024 r.   360 203,19 63 644,63 296 558,56 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

Ogółem (1+2) x 2 590 088,86 193 212,66 2 125 537,49 707 397,83 114 493,65 0,00 0,00 114 493,65 592 904,18 0,00 0,00 0,00 592 904,18 

 
* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 

 ** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 

  
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5776



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

w 2023 r. 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 000,00 400 000,00 409 000,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 9 000,00 400 000,00 409 000,00 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 400 000,00 400 000,00 

Razem: 6 605 801,67 400 000,00 7 005 801,67 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

w 2023 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 000,00 400 000,00 409 000,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 9 000,00 400 000,00 409 000,00 

    2330 

Dotacja celowa otrzymana od 

samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 400 000,00 400 000,00 

Razem: 6 605 801,67 400 000,00 7 005 801,67 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 r. 

 
w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 310 000,00 -310 000,00 0,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 310 000,00 -310 000,00 0,00 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

310 000,00 -310 000,00 0,00 

Razem: 314 216,00 -310 000,00 4 216,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5776



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2023 r. - przychody 

i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. 
Treść Klasyfikacja 

Plan na 2023 r. 
  § * 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody  76 821 450,73 

  dochody bieżące  70 168 028,31 

  dochody majątkowe  6 653 422,42 

2. Planowane wydatki  84 337 857,43 

  wydatki bieżące  70 060 013,47 

  wydatki majątkowe  14 277 843,96 

3. Nadwyżka (1-2)   

4. Deficyt (1-2)  -7 516 406,70 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  7 516 406,70 

Przychody ogółem:  10 262 106,70 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911  

8. Inne papiery wartościowe §  931 5 400 000,00 

9. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 420 339,92 

10. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 288 189,58 

11. Lokaty § 994 0,00 

12. Inne źródła (wolne środki) § 950 4 153 577,20 

Rozchody ogółem :  2 745 700,00 

1. Spłaty kredytów § 992 2 745 700,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982  

7. Wykup obligacji § 971  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

*
)
 dotyczy tylko projektu   

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5776



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII-583/2023 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

w złotych 
 

Lp. Dział Rozdział §* 
Nazwa zadania/podmiotu kwota dotacji 

  przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

  540 000,00 1 444 000,00 402 600,00 

1. 600     Transport i łączność    

  

  60014   Drogi publiczne powiatowe    

    

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych - dla Powiatu Olsztyńskiego   

25 000,00 

2. 700     Gospodarka mieszkaniowa    

    70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej    

  

  

2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego - Dotacje na remonty i bieżące 

utrzymanie administrowanych gminnych lokali mieszkalnych, 

użytkowych i użyteczności publicznej, w tym świetlice, 

targowisko i stadion 

540 000,00   

  
6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

  220 000,00 

3. 851     Ochrona zdrowia    

    85141   Ratownictwo medyczne    

  

    

2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych - dla Gminnego 

Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Olsztynku na wyposażenie zespołów 

ratownictwa medycznego 

  1 200,00 

  

    

6220 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie i 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych - dla Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku na 

wyposażenie zespołów ratownictwa medycznego 

  6 400,00 

4. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury - Miejski Dom Kultury w Olsztynku 
 850 000,00  

    2800 

Dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych - Miejski 

Dom Kultury w Olsztynku 

  150 000,00 

  92116   Biblioteki    

  
  

2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury - Biblioteka Miejska w Olsztynku 
 594 000,00  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

  0,00 2 240 112,27 2 734 000,00 

Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 

1. 801     Oświata i wychowanie    

  

  80195   Pozostała działalność    

  
  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

98 500,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,   5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5776



udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego - wpłata na 

Fundusz Ziemi Olsztyńskiej 

2. 851     Ochrona zdrowia    

  

  85195   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

18 000,00 

3. 852     Pomoc społeczna    

  

  85295   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

8 000,00 

4. 855     Rodzina    

  

  85595   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

1 500,00 

5. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92195   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

28 000,00 

6. 926     Kultura fizyczna    

  

  92695   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego   

190 000,00 

Niepubliczne Szkoły Podstawowe 

7. 801     Oświata i wychowanie    

  

  80101   Szkoły podstawowe    

  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty   
 

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

SPSK im. Jana Pawła II w Olsztynku  
976 000,00  

    
Fundusz pomocy - dotacja podmiotowa dla Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej SPSK im. Jana Pawła II w Olsztynku  
24 950,00  

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Wesoła Góra w Olsztynku  
605 000,00  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  

  

      
Dotacja celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK 

im. Jana Pawła II w Olsztynku  - nagrody KEN  
12 113,55  

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych    

  

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty    

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

SPSK im. Jana Pawła II w Olsztynku  
336 000,00 

 

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Wesoła Góra w Olsztynku  
270 000,00 

 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych  

 

 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5776



stowarzyszeniom 

      

Dotacja celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK 

im. Jana Pawła II w Olsztynku  - na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych (z dotacji na 

zadania zlecone)  

12 183,55  

      

Dotacja celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK 

im. Jana Pawła II w Olsztynku  - na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych (Fundusz 

pomocy)  

727,42  

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych  

 

 

      

Dotacja celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Wesoła Góra w Olsztynku  - na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych (z dotacji na 

zadania zlecone)  

3 137,75  

Dotacje - studnie, przydomowe oczyszczalnie ścieków, usuwanie wyrobów azbestowych, program "Ciepłe mieszkanie" 

8. 010     Rolnictwo i łowiectwo    

  

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - budowa studni  

 58 000,00 

9. 900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

  

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków   

62 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - program "Ciepłe mieszkanie"   

1 705 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - usuwanie wyrobów azbestowych   

30 000,00 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

10. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    

    6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych   

130 000,00 

Lokalny transport zbiorowy 

11. 600     Transport i łączność    

    60004   Lokalny transport zbiorowy    

      2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych   

400 000,00 

Ogółem 540 000,00 3 684 112,27 3 136 600,00 

*) - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 5776


		2023-11-28T13:53:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




